
Deliberazione di Giunta n. 152   del08/10/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                       N° 152 del 08/10/20 10 
 
OGGETTO: "1° MEETING VERDI LOVERS ON WEB". ATTO D'INDIRIZZO.  
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  otto  del mese di ottobre   alle ore 10:45, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Pier Paolo Puddu  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Assente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco Pier Paolo Puddu assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 152   del08/10/2010 2 

 
OGGETTO:  "1° MEETING VERDI LOVERS ON WEB". ATTO D'INDIRIZZO . 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che in occasione della ricorrenza dell'anniversario della nascita di "Giuseppe Verdi", Domenica 10 ottobre 
2010 si svolgerà a Busseto il "1° Meeting dei Verdi lovers on web"; 
 
Dato atto  che il gruppo "Verdi lovers" attivo da qualche mese su Facebook, conta attualmente 300 iscritti e il Meeting 
nelle Terre Verdiane si pone l'obiettivo di trasformare l'incontro virtuale in incontro reale; 
 
Considerato che durante la giornata sono previsti momenti conviviali, visite al centro storico e ai Luoghi Verdiani, con 
ingresso gratuito riservato ai partecipanti al Meeting, nonchè una serie di momenti musicali in Villa Pallavicino e 
Salone Barezzi; 
 
Rilevato che la finalità del Meeting Verdi lovers è quella di focalizzare l'attenzione sulle potenzialità del territorio al di 
là dei singoli eventi previsti e un'occasione per creare un'atmosfera accogliente e stimolante per i partecipanti e per i 
turisti in generale, creando sinergie con i    ristoratori, commercianti del centro storico, associazioni culturali, ecc….; 
 
Considerato che è intenzione dell'Amministrazione partecipare all'evento destinando la somma di Euro 500,00 per il 
concerto e il materiale pubblicitario; 
 
Di dare atto che la somma di Euro 500,00 trova copertura all'apposito intervento del Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010; 
 
Inteso pertanto con il presente atto dare indirizzo specifico di gestione ai sensi dell'art. 23 c. 3 del vigente Statuto 
Comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 30/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2010 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 15 gennaio 2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010; 
 
Rilevato:  
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
 Con voti  unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge;  
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di realizzare, per le motivazioni esposte in premessa narrativa, il "1° Meeting Verdi lovers on web", in 
programma il 10 ottobre 2010, che sarà organizzando in collaborazione con Antea Progetti, la società che 
gestisce l'Ufficio Turistico, l'Ass. "Amici di Verdi, Verdi Multimedia (Società che gestisce Villa Pallavicino) e 
le associazioni culturali in genere; 

2. di prevedere una spesa di Euro 500,00 da imputare all'Intervento 1.05.0203.0300 "Manifestazioni ed eventi 
collaterali" del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010; 

3. di demandare al Responsabile del Servizio  l'adozione degli atti conseguenti; 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 è la Sig.ra  Nuccia 

Pedretti; 
5. i dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 152   del08/10/2010 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Pier Paolo Puddu      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.12608 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 13/10/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 13/10/2010 al 28/10/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 24/10/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


